
Ostrava na MIPIM

Author: SF/pb | Published: 16.03.2015

Minulý pátek skončil veletrh MIPIM, největší evropská přehlídka nemovitostí a investičních příležitostí. O
přízeň investorů se na 26. ročníku veletrhu usilovala také Ostrava ve společné expozici s Moravskoslezským
krajem (severomoravská metropole se na MIPIM zúčastnila už 18 ročníků). Mezi prezentovanými projekty
byla v centru pozornosti zejména průmyslová zóna Ostrava-Mošnov. Primátor města Ostravy Tomáš Macura
k tomu uvedl: „Strmý růst segmentu průmyslových nemovitostí vyvolal na MIPIMu zájem potenciálních
investorů především z oblasti logistiky. Právě průmyslovou zónu Ostrava – Mošnov považují za velmi
atraktivní, protože ideálně kombinuje těsnou blízkost mezinárodního letiště a dálnice s napojením na
nákladní i osobní železniční dopravu.“ Již podepsaná investiční smlouva s firmou Hyundai Mobis a její
odhadovaná investice v zóně Ostrava-Mošnov v celkové hodnotě okolo 4 mld. Kč může navíc stimulovat
zájem dalších renomovaných společností (příkladem z poslední doby je plánovaný vstup Mölnlycke Health
Care ProcedurePak do rozvojové zóny Dukla v Havířově, která byla také na veletrhu také prezentována).
Vedle toho Ostrava představila na MIPIMu i novinky v projektu Vědecko-technologického parku včetně
Centra excelence IT4Innovations (IT4I) a tři brownfieldy (Karolina, Dolní oblast Vítkovice, rozvojové území
Ostrava-Hrušov). Nabídku investičních příležitostí doplnil Moravskoslezský kraj nabídkou průmyslových zón
(Barbora, Krnov – Červený dvůr II. etapa) a rozvojových lokalit ve Frýdku-Místku.

Hejtman Moravskoslezského kraje Miroslav Novák k severomoravské účasti na MIPIM dodal: „Naším cílem je
přilákat do regionu asijské investory, na což se zaměřila i naše nedávná podnikatelská mise do Číny. Máme
pro ně připraveny atraktivní investiční příležitosti: například v regionu největší průmyslovou zónu Barbora,
jejíž realizaci plánujeme na příští rok. Zóna se hodí především pro společnosti podnikající v oblasti
automobilového průmyslu, logistiky a lehké strojírenské výroby.“

16.03.2015 13:03, SF/pb

1/1


